UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHỔ NINH
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND       Phổ Ninh, ngày      tháng 02 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân

dịp Xuân Ất Tỵ năm2025 trên địa bàn phường Phổ Ninh

 Thực hiện Công văn số 100/UBND-KT ngày 17/01/2025 của UBND thị

xã Đức Phổ về việc tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp

Xuân Ất Tỵ năm 2025. Nay UBND phường Phổ Ninh báo cáo kết quả thực hiện

như sau:

1. Công tác triển khai thực hiện

UBND phường ban hành Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 07/02/2025 và

tổ chức cuộc họp triển khai nội dung thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn

Bác Hồ” nhân dịp Xuân Ất Tỵ năm 2025 để tổ chức trồng 50 cây Sao đen,

đường kính gốc 05-10cm, chiều cao 3,5-4m tại Khu tái định cư Đồng Mốc, TDP

Lộ Bàn, phường Phổ Ninh.

2. Kết quả thực hiện

- Ngày 11/02/2025, UBND phường tổ chức cắm mốc và phối hợp Ban

Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng và phát triển quỹ đất thị xã Đức Phổ thuê máy

múc tổ chức đào hố để trồng cây.

- Ngày 13/02/2025, UBND phường tiếp nhận 50 cây Sao đen, đường kính

gốc 05-10cm, chiều cao 3,5-4m do Trung tâm giồng cây trồng cung cấp.

- Ngày 14/02/2025, UBND phường tổ chức Lễ phát động và ra quân “Tết

trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Ất Tỵ năm 2025 tại Khu dân

cư Đồng Mốc, TDP Lộ Bàn, phường Phổ Ninh. Tham dự Lễ phát động và ra

quân trồng cây gồm có: Các đồng chí trong Ban Thường vụ Đảng ủy, Thường

trực HĐND, UBND, UBMTTQ phường, Trưởng, phó các ban, ngành, hội đoàn

thể phường, Công an, Quân sự phường, lãnh đạo các Trường, Trạm y tế trên địa

bàn phường, Bí thư chi bộ, Tổ trưởng TDP, Trưởng Ban công tác Mặt trận Tổ

dân phố, hội viên, đoàn viên các tổ chức chính trị, cán bộ Quân dân chính và

nhân dân TDP Lộ Bàn tham gia có khoảng 100 người.

2

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác

Hồ” nhân dịp Xuân Ất Tỵ năm 2025 phường Phổ Ninh. Kính báo cáo Phòng

Kinh tế thị xã theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- UBND thị xã (báo cáo);

- Phòng Kinh tế;

- Phòng Quản lý đô thị thị xã;

- Ban Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng và phát

triển quỹ đất thị xã;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND phường;

- UBMTTQVN và các hội đoàn thể phường;

- CT, các PCT. UBND phường;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Vũ

		2025-02-14T15:20:55+0700

		2025-02-14T15:36:27+0700

		2025-02-14T15:36:27+0700

		2025-02-14T15:36:27+0700